REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM

Nr. 32, dat€ 30.03.2026

PER
MIRATIMIN E SHTYRJES SE AFATIT TE LEJES Si NDERTIMIT PER OBJEKTIN:

“NDERTIMI I LANDF ILLIT, INCENERATORIT DHE REHABILIMI I
VENDDEPOZITIMEVE EKZISTUESE”, FAZA 1

N& mbéshtetje t& neneve 27, 28 té Ligjit Nr. 107, dat& 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin
e territorit”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér
miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit t&¢ Késhillit t&
Ministrave Nr.519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes sé¢ Késhillit Kombétar té
Territorit”, i ndryshuar, me propozim t& subjektit zhvillues shogérisé “Integrated Energy BV SPV”
sh.p.k., Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujit,

VENDOSI:

1. Miratimin e shtyrjes sé afatit t& Lejes sé¢ Ndértimit t& objektit: “Ndértimi i Landfillit,
inceneratorit dhe rehabilimi i venddepozitimeve ekzistuese”, Faza 1, me vendndodhje ne
Bashking Tirang, me subjekt zhvillues shoqéring “Integrated Energy BV SPV” sh.p.k, miratuar
Vendimit Nr. 14, dat& 17.05.2019 t& Késhillit Kombétar t& Territorit, i ndryshuar.

2. Afati i kryerjes sé punimeve sipas kétij Vendimi, do t& pasqyrohet né Dokumentin e Lejes sé
Ndértimit, né pérputhje me afatin e pércaktuar né grafikun e punimeve.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashk&punim me Ministriné e Mjedisit, pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari i Késhillit Kombétar t& Territorit dhe Ujit, Ministri i
Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit, hyjn& n& fuqi menjéhers.




MINISTER I LINJES

MINISTER I MJEDISIT

SOFJAN JAUPAJ

Nénshkruar mé dati*® 04/ 2026



